2

	[bookmark: _GoBack]TỈNH ỦY PHÚ YÊN
BAN TUYÊN GIÁO
*
Số 1692-CV/BTGTU
V/v đề nghị tuyên truyền kỷ niệm
130 năm Ngày sinh cụ Nguyễn Văn Tố (05/6/1889 - 05/6/2019)

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 Phú Yên, ngày  30  tháng 5 năm 2019

Kính gửi:	- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Sở Thông tin - Truyền thông,
- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch,
- Báo Phú Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Nhằm tôn vinh và tri ân những cống hiến nổi bật của cụ Nguyễn Văn Tố, nguyên Trưởng ban Thường trực Quốc hội (Chủ tịch Quốc hội hiện nay) đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam; khẳng định vai trò lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh và các đồng chí lãnh đạo tiền bối tiêu biểu trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập, tự do cho dân tộc và hạnh phúc cho nhân dân; qua đó củng cố niềm tin của nhân dân đối với công cuộc đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng và lãnh đạo; khích lệ các thế hệ người Việt Nam, nhất là thế hệ trẻ noi gương cụ Nguyễn Văn Tố và các đồng chí lãnh đạo tiền bối tiêu biểu ra sức học tập, cống hiến sức lực, trí tuệ, góp phần hiện thực hóa mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh; thực hiện Hướng dẫn số 95-HD/BTGTW, ngày 10/5/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 130 năm Ngày sinh cụ Nguyễn Văn Tố (05/6/1889 - 05/6/2019), Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về cuộc đời, sự nghiệp cách mạng và công lao, đóng góp to lớn của cụ Nguyễn Văn Tố đối với sự nghiệp cách mạng dân tộc, với Quốc hội nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; về những phẩm chất đạo đức cách mạng cao quý của nhà trí thức yêu nước Nguyễn Văn Tố, nhất là lòng nhiệt thành cách mạng, không ngại gian khổ hy sinh, sẵn sàng cống hiến hết mình vì nước, vì dân… bằng các hình thức phù hợp với điều kiện của địa phương, cơ quan, đơn vị; kết hợp với tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của tỉnh.
2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo đăng tải Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 130 năm Ngày sinh cụ Nguyễn Văn Tố - Trưởng ban Thường trực Quốc hội (05/6/1889 - 05/6/2019) do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn và phát hànhlên Cổng thông tin điện tử của tỉnh và trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, địa phương để tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, đảng viên và nhân dân.
3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo các đơn vị trực thuộc và ngành dọctổ chức tuyên truyềncổ động trực quan vàcác hoạt động văn hóa, văn nghệ phù hợp.
4. Báo Phú Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh tổ chức tuyên truyền rộng rãi về cuộc đời, công lao và những cống hiến to lớn của cụ Nguyễn Văn Tố trên các ấn phẩm, chương trình của đơn vị mình; đồng thời, căn cứ tình hình thực tế tổ chức tuyên truyền, đưa tin về Lễ kỷ niệm cấp quốc gia Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh cụ Nguyễn Văn Tố được tổ chức tại Hà Nội.
(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền kỷ niệm
130 năm Ngày sinh cụ Nguyễn Văn Tố (05/6/1889 - 05/6/2019))

	Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- CQTT BTGTW tại Đà Nẵng,
- Lãnh đạo Ban,
- Ban tuyên giáo các huyện, thị,thành ủy,
đảng ủy trực thuộc Tỉnhủy,
- Phòng TT-BC-XB(02 bản),
- Lưu Văn thư.
	TRƯỞNG BAN

Đã Ký

 Nguyễn Hữu Hiệp